
Управление образования 
администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «СНЕГУРОЧКА»

ПРИКАЗ

от 22 мая 2023 г № 148

Об утверждении отчета о работе
Управляющего совета за 2022 - 2023 учебный год

Руководствуясь Положением об Управляющем совете муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию «Снегурочка», утверждённым приказом заведующего ДОУ 
от 21.08.2020г. №204

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет о работе Управляющего совета МАДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию «Снегурочка» за 2022-2023 учебный год 
(далее - Отчет) (Приложение 1)

2. Члену управляющего совета Нигматуллиной Н.Г. ознакомить с Отчетом 
педагогических работников на педагогическом совете. Срок - май 2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 
ВиМР Шмидт М.М.

Заведующий детским садом Н.А.Висторопских



Приложение к приказу
от 22.05.2022г. №148

Отчет о работе Управляющего совета
МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию «Снегурочка» 
за 2022-2023 учебный год

Состав Управляющего совета и план его работы был утвержден приказом 
заведующего от 08.09.2022г. №258 (с изменениями от 31.10.2023г. №345). Планом 
было предусмотрено 5 заседаний. Прошло 6 заседаний.

№ Дата Рассматриваемые вопросы Принятые решения
1 08.09.2022г. 1. Утверждения плана работы 

Управляющего совета на 2022- 
2023 учебный год.
2. Обсуждение годового плана 
работы учреждения на 2022- 
2023 учебный год.

1. Принять за основу
откорректированный план
работы Управляющего Совета на 
2022-2023 учебный год.
2. Принять за основу Годовой 
план работы учреждения на 2022 
- 2023 учебный год.

2 06.10.2022 1. Обсуждении информации о 
результатах деятельности 
Департамента образования и 
науки автономного округа в 
сфере образования за 2022 год

1. Замечания и предложения по 
содержанию информации не 
вносить.

3 18.11.2022 1. Результаты проведения
мониторинга общественного
мнения об организации питания.
2. Представление результатов 
контроля по питанию (корпус 
№2).

1. Принять информацию к 
сведению.
2. Признать санитарное
состояние пищеблока МАДОУ 
«Детский сад «Снегурочка» 
(корпус №2)
удовлетворительным, 
организацию питания детей 
соответствующей всем
нормативным документам.

4 25.01.2023 1. Обсуждение результатов 
независимой оценки качества 
образования (он-лайн опроса 
родителей) в 2022 году.
2. О результатах работы
родительского патруля по
профилактике дорожно -
транспортных происшествий с 
участием несовершеннолетних 
за 1 полугодие 2022 - 2023 
учебного года.
3. О результатах конкурса на 
лучшее новогоднее оформление 
окон.

1. Рекомендовать план
мероприятий по повышению 
качества условий осуществления 
образовательной деятельности по 
результатам онлайн опроса 
граждан в 2022 году с 
поправками к утверждению 
заведующим.
2. Качество работы
родительского патруля оценить 
удовлетворительно.
3. Оценить реализацию проекта
на лучшее новогоднее
оформление окон



z

удовлетворительно, в следующем 
учебном году вновь реализовать 
данный проект

5 03.04.2023 1. Представление результатов 
контроля по питанию (корпус 
№1).
2. Контроль за организацией 
эвакуации в учреждении, 
результаты контроля.

1. Признать санитарное 
состояние пищеблока МАДОУ 
«Детский сад «Снегурочка» 
(корпус №2) 
удовлетворительным, 
организацию питания детей 
соответствующей всем 
нормативным документам.
2. Признать мероприятие по 
эвакуации удовлетворительным, 
соответствующим всем 
нормативным документам.

6 19.05.2023 1. Слушание Публичного 
доклада МАДОУ «Детский сад 
«Снегурочка» за 2022- 2023 
учебный год.
2. О результатах работы
родительского патруля по
профилактике дорожно -
транспортных происшествий с 
участием несовершеннолетних 
за 2 полугодие 2022 - 2023 
учебного года.
3. Обсуждение образовательной
программы в части,
формируемой участниками
образовательных отношений.
4. О результатах мониторинга
удовлетворенности субъектов 
образовательного процесса
уровнем управления
образовательной организации.

1. Рекомендовать текст
Публичного доклада МАДОУ 
«Детский сад «Снегурочка» за 
2022 - 2023 учебный год к 
утверждению заведующим, а 
также размещению на сайте 
учреждения и ознакомлению с 
ним сотрудников и родителей 
воспитанников
2. Качество работы 
родительского патруля оценить 
удовлетворительно.
3. Согласовать образовательную
программу в части, формируемой 
участниками образовательных
отношений, а также согласовать 
рабочую программу воспитания и 
календарный план
воспитательной работы.
4. Признать результаты
мониторинга удовлетворенности 
субъектов образовательного
процесса уровнем управления 
образовательной организации
удовлетворительными. В
следующем учебном году вновь 
провести мониторинг.

В течении учебного года Управляющий совет принял участие в решении 100% основных 
задач, реализовал 100 % имеющихся полномочий и функций.


